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KINAI BIJO RUSU ■ AMERIKIEČIU SUTARTIES
PASITARIMAI BUVĘ GAN NAUDINGI, 
TAČIAU PAŽIŪRU SKIRTUMAI LIKO
WASHINGTON AS. — Prezidentas Johnsonas ir sovietų prem

jeras Kosyginas baigė savo pasitarimus, pripažindami, kad jie 
buvę naudingi, tačiau kartu pareikšdami, kad pagrindiniai abiejų 
kraštų nuomonių skirtumai liko nepasikeitę. Sugrįžęs į Washing- 
toną prezidentas Johnsonas pareiškė, kad Viduriniųjų Rytų ir 
Vietnamo klausimuose pažiūros labai skiriasi, tačiau abi valstybės 
sutinka, jog Izraelis turi teisę gyventi kaip atskira valstybė. Kaip 
žinoma, kai kurios arabų valstybės Izraeliui tos teisės nepripa
žįsta.

KOMUNISTINĖ KINIJA TVIRTINA,
KAD JAV-S0V1ETAI EINA PRIEŠ JĄ
PEKINAS. — Komunistinės Kinijos oficiali žinių agentūra 

“Hainhua” aštriais žodžiais pasmerkė prezidento Johnsono ir 
premjero Kosygino pasitarimus. Agentūra kaltina, kad jiedu su
darę nešvarų sąmokslą prieš Kiniją. Šie pasikalbėjimai buvę skirti 
abiejų didžiųjų valstybių įtakos sferoms nustatyti, savo agen- 
ūtra. Amerika ir Sovietų Sąjunga sudariusios sutartį pasidalinti 
pasaulį. Jų susitarimas esąs nukreiptas prieš Kiniją.

Prezidentas Johnsonas pabrė
žė Baltuose Rūmuose, kad tie du 
susitikimai nepašalino problemų, 
tačiau kai kur buvo padaryta pa
žanga. Buvo naudinga sužinoti, 
ką galvoja apie atskirus klau
simus kita pusė. Tokiuose pasi
kalbėjimuose kartais pavykstą 
rasti viltį žadinančių elementų, 
bendrų siekimų pradžios.

Geriau susipažino
Prezidentas priminė, kad ir 

anksčiau yra buvę panašių susi
tikimų, bet jie nepanaikino- rū
pesčių ir neatnešė tikros taikos. 
Pasimatymai, nors neatnešę au
tomatiško susitarimo, padėjo 
vienas kitą geriau pažinti, o tas 
gali turėti reikšmės vėliau, kai 
kils naujų problemų.

Sovietų premjeras Kosyginas 
New Yorke aptarė pasitarimus 
dar pesimistiškiau. Jis nurodė, 
kad tarp abiejų kraštų yra gilių 
skirtumų, didžiausia abiejų vals
tybių santykių kliūtis yra Viet
namas, kur Amerika esanti ag
resorius. Jis pakartojo spaudos 
konferencijoje sovietų senus rei
kalavimus, kad Amerika išeitų 
iš Pietų Vietnamo ir sustabdy
tų šiaurės Vietnamo puolimus.

Kalbėdamas apie Vidurinius 
Rytus, Kosyginas nurodė, kad 
Izraelis turi atitraukti kariuo
menę iš užimtų vietų ir turi su
mokėti arabams padarytus nuo
stolius. Jungtinės Tautos turin
čios pripažinti Izraelį agreso
rium.

Stalino duktė serganti
Kosyginas nurodė, kad Sovie

tai yra nusistatę prieš visas ato
minius band . mus vykdančias 
valstybes, tuo pačiu ir prieš Ki
niją. Paklaustas apie Stalino 
dukterį Svetlaną Aliliujevą, Ko
syginas atsakė, kad ji esanti mo
raliai nepastovi, serganti asme
nybė. “Mes jos gailimės, lygiai, 
kaip ir tų žmonių, kurie nori 
panaudoti ją politiniams tiks
lams ar sovietų šalių apšceiži- 
mui”.

•Politikams besikalbant, ponia 
Johnsonienė su dukterim Lyn
da priėmė Kosygino dukterį 
Liudmilą Gvišiani. Jos visos 
kartu su New Jersey gubernato
riaus žmona pietavo ir vaikščio
jo pajūryje. Prezidento žmona 
padovanojo viešniai auksinį laik
rodį, retą senovišką veidrodį ir 
kelias knygas. Ji pakvietė Liud
milą Gvišiani atvykti į Ame
riką su vyru ir gerai paviešėti 
šiame krašte.

Daug darbo vertėjams
Šių abiejų valstybių pasita

rimų metu iškilo svarbi vertėjų 
reikšmė. Sovietai atsivežė sa
vo nuolatinį diplomatinį vertėją 
Viktorą Michailovičių Suchodre- 
vą. Jis gimė 1932 metais Mas
kvoje. Prieš karą jis su mo
tina, kuri buvo sovietų preky
bos misijos narė, atvyko į Lon
doną ir kilus karui, čia liko gy
venti. Čia jis išmoko ir anglų 
kalbos. Po karo jis baigė Mas
kvos svetimų kalbų institutą ir

IŠ VISO PASAULIO
OMAHA__ Amerikos jaunie

ji respublikonai savo suvažiavi
me išsirinko naują pirmininką 
— konservatyvaus sparno atsto
vą, Jack McDonaldą.

BELGRADAS. — Vienas Ju
goslavijos korespondentas iš 
Egipto praneša, kad karą prieš 
Izraelį arabai pralaimėjo dėl sa
vo karininkų minkštumo ir pra
bangos vaikymosi. Jiems dau
giau rūpėję lošti tenisą ir val
gyti helikopteriais iš Kairo į Si
najų atvežtus skanumynus, ne
gu planuoti karą prieš Izraelį.

DAMASKAS. — Sirijos val
džia vis dar giriasi, kiek daug 
nuostolių Sirija padariusi Izrae
liui. Sirijos kariuomenė sunaiki
nusi visus žydų kaimus 12 my
lių ruože nuo Sirijos sienos. Iz
raelis praradęs daugiau karei
vių ir daugiau karo medžiagų 
negu Sirija.

AUSTINAS. — Prez. Johnso
nas aplankė ligoninėje savo duk
terį Lucy ir savo naują anūką.

VATIKANAS.—Čikagos arki
vyskupas tapo “John Cardinal 
Cody”. Kartu su juo kardinolų 
paskyrimus gavo 26 vyskupai. 
Iškilmėse dalyvavo apie 200 či- 
kagiečių, jų tarpe meras Richar
das Daley.

NEW YORK AS. — Prie so
vietų diplomatinės misijos namų 
demonstravo apie 200 New Yor- 
ko žydų, protestuodami prieš so
vietu politiką Izraelio atžvilgiu.

BEIRUTAS. — Specialus Siri
jos karinis teismas nuteisė mirti 
sušaudant du sirus karininkus, Į 
kurie karui prasidėjus sugrįžo 
i Siriją padėti kariauti jai prieš 
Izraelį. Tai pulkininkas Sa
lim Hatoum ir majoras Badr Ju- 
mas anksčiau buvo pabėgę nuo 
valdžios į Jordaną. Mirties baus
mė abiem jau įvykdyta.

WASHINGTON AS. — Ameri
kos Tautinis širdies Institutas 
paskyrė pustrečio milijono dole
rių 16-kai naujų tyrimų vykdy
mui. Bandoma pagerinti dirbti
nų širdžių aparatus, kurie galė
tų pumpuoti žmogaus kūne krau 
ją, kada širdis susilpnėja.

gavo darbą užsienio reikalų mi
nisterijoje.

Suchodrevas jau važinėjo 
Amerikoje su Chruščiovų ir ver
tė spaudai jo žodžius.

Iš Amerikos pusės oficialiu 
vertėju šiuose pasitarimuose bu
vo Aleksandras Akolovskis. Jis 
yra 43 metų, gimęs Belgrade bal
tųjų rusų šeimoje. Jis gerai kal
ba serbiškai, prancūziškai ir vo
kiškai. Yra baigęs 1949 metais 
Heidelbergo universitetą Vokie
tijoje. Amerikon atvyko 1950 
metais ir tapo instruktorium 
JAV kariuomenės kalbų institu
te Monterey, Kalifornijoje. Iš 
čia buvo pakviestas vertėju į 
valstybės departamentą^ Ako
lovskis jau vertėjavo, kai pre
zidentas Eisenhoweris derėjosi 
Camp David su Chruščiovu.

Prezidentas Johnsonas ir premjeras Kosyginas praeita sekmadienį posėdžiavo Glassboro, N. J. 
miestelyje. Pasitarimuose dalyvavo sekretorius Rusk ir sovietŲ ministeris Andrei Gromyko.

SOV. SĄJUNGOS KOMUNISTU PARTIJA 
APŽIŪRI SAVO DIKTATŪROS KELIĄ

MASKVA. — Sovietų Sąjungos komunistų partija paskelbė 
25,000 žodžių minifestą, kuris skiriamas revoliucijos sukakčiai pa
minėti. Šis manifestas buvo suredaguotas politbiuro dviejų dienų 
posėdžiuose. Partija sako, kad per 50 metų ji teisingai vedė 
sovietų liaudį ir skelbia, kad ir toliau ją ves, kol bus įgyvendintas 
komunizmas. Svarbiausias komunistų partijos uždavinys esąs 
ideologinė kova prieš kapitalistus. “Nėra ir negali būti jokio
neutralumo kovoje prieš buržuazinę ideologiją, prieš komunizmo 
priešus. Tai yra klasių kova, už žmogų, už laisvės triumfą, už 
žmonijos pažangą” — tvirtina Kremliaus manifestas.

Maskvos komunistų vadai 
skelbia, kad Kinijos partijos pir
mininko Mao Tse Tungo šovinis
tinė linija kenkianti pasaulio 
komunizmui ir ragina Kinijos 
komunistus nutraukti ryšius su 
Mao Tse Tungo pragaištinga po
litika.

Maskva sako, kad kol imperia
lizmas egzistuoja, gresia ir ka
rai. Tas esą aišku iš Amerikos 
agresyvios politikos Vietname. 
Tačiau 50 metų po revoliucinės 
patirties pamoka rodanti, kad' ras Maureris lankėsi Baltuose 
kapitalizmas yra pasmerktas žū- Rūmuose, 
ti. Imperializmas ypatingai; 
Amerikos imperializmas, buvo1 
yra ir bus pagrindinis tautinių 
išsilaisvinimo judėjimų priešas.

Politikos tikslas
Pagrindinis sovietų užsienio Į 

politikos tikslas esąs įkurti pa
lankias sąlygas komunizmo sta
tymui. Todėl komunistų partija 
ir sovietų vyriausybė daranti: 
“Viską, kas reikalinga sustiprin
ti socialistinių šalių vienybę ir 
ryšius, padeda kovoti liaudinis, 
siekiančioms tautinės ir sociali
nės laisvės, kooperuoja su ne
priklausomom jaunom valsty
bėm, skleidžia taikingo sugyve
nimo idėjas tarp skirtingas so
cialines sistemas turinčių vals
tybių, siekdama išgelbėti žmo
niją iš atominio karo grėsmės”.

Centrinis komunistų partijos 
komitetas prisimena trūkumus 
ir vargus, kurie kilę siekiant 
įdiegti pramonę į žemės ūkio 
valstybę. Dabar gyvenimo ly
gis gerėjąs. Paskelbtame mani
feste prisimenamas ir Stalinas, 
kuris daug nuveikęs kaip vyriau
sias vadas II-jo pasaulinio karo 
metu. Jo diktatūriški metodai, 
valymai ir piliečių tūkstančių 
kalinimas manifeste pasmerkia
mas.

ALŽIRAS. — Alžiro spauda
pagyrė Prancūzijos laikyseną 
arabų-žydų konflikte. Sakoma, 
kad prezidentas de Gaulle paro
dęs išmintį ir politinę drąsą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Sovietų premjeras Kosygi

nas, po 9 dienų viešėjimo Ame
rikoje, išskrido į Kubą.

♦ Albanijos atstovas Jungti
nėse Tautose piktai puolė Kosy
giną už derybas su Amerika. Ko
syginas buvo pavadintas arabų 
išdaviku, revoliucijos priešu. I curistŲ juuejiiiicis, d.vncsd.3 rjįĮip-

*<>• Lakar Rumunijos ^prem j e- įarp gų milijonų dole-
' ri’i per metus. Maisto atsargos ! kiek”mokyklų,* kiek

Į nedidelės ir vis jnažėja.^Kinija į studentų? įr t. t. Kas netingėjo, 
j ir toli nuo Lietuves gyvenda
mas jau galėjo atmintinai išmok
ti dideliais skaičiais nusagstyta 

Egipto pralaimėjimas ir eko- giesme]ę vardu ..j,-,, ne,,inot_ 
kuriuo į Jordaną i nominiai sunkumai gali suma- kaip jums gera».. Tai tipiška

Jungtinėse Tautose kalbą na^adėjo atsiųsti 150,000 tonų 
pasakė Jordano karalius Hussei- kviečių, tačiau nežinia, kada jie I 

i nas. .L rdanas uždarė per Jor- ateis. 
’• dano uoę einantį karo metu ap
griautą tilt 
atbėsra arabai iš Izraelio. Jor- į žinti jo jtoką arabų tarpe. Jau '"fsp ’imperial’iZttaių * kolonistų 

kalba, įrodinėjanti, kad būti nuo 
Jų priklausantiems tai didžiau
sia palaima, o mintis išsilaisvin
ti ir siekti nepriklausomybės — 
pražūtingas pavojus...

D. šovos laiško sutaisymu vil
niškė propagandos kolegija, ta
čiau, pasirodė ne tik sunerimu
si. bet ir susipainiojusi nuosa
vame tin^e.

“Savo kalbomis Jūs galite su
klaidinti žmones, nežinančius ti
krosios padėties Lietuvoje”, — 
graudena jie Vilko pirmininką, 
atsiliepdami į jo kalbas, sakytas 
I ietuvos gyvenantiems lietu
viams ir beveik vien tenai tegir
dėtas. “Tikrosios padėties” aiš
kinimus jie kartoja irgi saviškėj 
Tiesa j. kurios juk ne mažiau 
kaip 99.9 L paskleidžiama tarp 
Lietuvoj, o ne tarp svetur gy
venančiųjų.

Tai gal ir neplanuotas, gal tik 
iš “persikombinavimo” kilęs, bet 
didžiai akivaizdus ryšininkų su 
išeivija prisipažinimas, kad tik
rosios padėties Lietuvoj “neži
no” kaip tik tie, kurie ten pat 
Lietuvoj su ta padėtim nuolat

d?n s jau negalįs daugiau pabė-; dabar Sirijoje kalbama apie nau- 
gėlių priimti, žvdai ragina ara-{j? arabn santarvę, kuri būtų pa
bus važiuoti iš Izraelio užimtų grįsta Alžiro-Damasko ašimi.
sričių. j Nepadeda Egiptui ir tai. kad

vėl reikia ginkluotis prieš Izra
elį. Tas pagrobė didelį turtą 
atimtais ginklais ir sudaužė 
Egipto lėktuvus. Ar sovietai su
tiks apginkluoti Egiptą dykai, 
dar neaišku.

Ecnntas buvo radęs kelis žiba
lo laukus. Vienas Belayim vie
tovėje jau davė Egiptui apie 
100,000 statinių žibalo kasdien. 
Tai yra apie pusė Egipto vidaus 
suvartojimo. Deja, šis žibalas 
dabar yra Izraelio užimtoje te
ritorijoje. Nežinia, kada Egip
tas ją atgaus.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar pa’zasakoTo kongreso vadams 
apie pasitarimus su Kosyginu 
Jš New Yorko į Washington? bu
vo sugrįžęs ir valstybės sekret - 
rius Ruskas.

♦ Iš Londono į 
skrendąs keleivinis 
114 keleivių buvo 
atgal, nes kažkas
aedrcmomui, kad lėktuve yra 
bomba. Lėktuvas sugrįžo, bom
bos nerasta, keleiviai buvo išgąs
dinti ir kelias valandas suvėla
vo.

New Yorką 
lėktuvas su 
sugrąžintas 
paskambino

♦ Harlemo atstovas kongrese 
Pcwellis sušaukė spaudos kon- 
ferendją, kurioje jis nurodė, 
kaip neteisingai kongresas elgia
si su negrais. Jis buvo iš kongre
so pašalintas, o senatorius Dodd 
už panašius prasižengimus te
gavo tik papeikimą.

. KAIRAS. — Tarptautinis Kai
ro aerodromas buvo uždarytas
visiems keleiviniams lėktuvams. 
Vakar anksti rytą į Kairo aero
dromą atvyko Čekoslovakijos ka
rinė delegacija.

Didėja Egipto 
ekonominiai vargai

KAIRAS. — šį penktadienį 
Egiptas turi paskelbti naują biu
džetą. Neabejojama, kad jis pa
reikalaus egiptiečių dar smar
kiau suveržti diržus ir atsisa
kyti daugelio patogumų. Egipto 
ekonomika niekada nebuvo sti
pri, o po šio karo gali būti dar 
prasčiau.

Egiptui labai trūksta užsienio 
valiutos. Jis už sovietų ginklus 
atiduodavo sovietams didelę da
lį savo medvilnės. Svarbiausias 
pajamų šaltinis — Suezo kana
las, kuris atnešė pernai iždui 
197 milijonus dolerių, šiandien 
uždarytas. Kairo valdžia skel
bia, kad, kol žydai stovės ant ry
tinio kanalo kranto, tol kanalas 
bus uždarytas.

Dėl karo ir priešangliškų de- 
monstrancijų smarkiai sumažėjo 
turistų judėjimas, atnešąs Egip-

LONDONAS. — šiaurės Pran
cūziją, Oandiją, Belgiją ir Bri
tanijos pietinę dalį nusiaubė ura
ganai, kurie užmušė 22 asmenis, 
sužeidė 400 ir padarė žmonėms 
daug nuostolių.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
me korėjiečiai ir P. Vietnamo 
parašiutininkai bendrame žygy
je nukovė 148 priešo kareivius.
Šiaurės Vietname amerikiečiai 
lakūnai puolė 153 vietoves, veng
dami didžiųjų miestų Hanojaus 
ir Haifono.

“Jūs nežinote, 
kaip jums gera”

Kvislinginė smegenų skalbyk
la Vilniuje vis dar nenurimsta 
dėl Vliko pirmininko kalbų iš Ro
mos ir Vatikano radijo. Birželio 
11 d. išstūmė į Tiesą Drąsutį šo
vą su pusės puslapio “atviru 
laišku K. Valiūnui į JAV”.

D. šova, prieš beveik dešimt
metį anleidęs studijas New Yor- 
ko Columbia universitete, kurį 
laiką pasiblaškęs “be gyvenimo 
tikslo”, išvyko to tikslo ieškoti 
i Vilnių. “Laiške” prisistato, 
kaip buvęs dr. J. K. Valiūno bei 
jo tėvų pažįstamas ir jo brolio 
Vytauto net artimas draugas.

Po išdidžiu pamokymu antraš
tėje — “Nekalbėkite, ko nežino
te” — D. šova pasakė tik vieną 
ligšiol plačiau nežinotą “nau-
jieną”: esąs jau vedęs, susilau
kęs dvejeto vaiku, bet su šeima 
tebegyvenąs ankštame viengun
giškame bute (atseit, viename 
kambaryje), nes, esą, “butų 
klausimus sprendžia miesto val
džia, įstaigos visuomeninės or
ganizacijos, atsižvelgdamos į 
žmogaus poreikius”... Deja, jos 
dar neatsižvelgė, tad lieka tik 
guostis viltim, “jog ir aš gausiu 
butą”...

Visa kita laiške — nežinia ke
lintą jau šimtą kartų kartoja
mas pasakojimas, ko ir kiek da
bar Lietuvoj yra: kiek teatrų, 
kiek operų ir. dramu. kiek išleis-

akis į akį susitinka. Tiksliau ta
riant, — žino, bet žino daug dau
giau, negu kolonistiniai garsia
kalbiai įtikinėja. (E)

“Globalinis Amerikos-sovietų 
susitarimas, — sako kinų agen
tūra, — yra skirtas pabrėžti 
prieškinišką, prieškomunistinę, 
priešliaudišką, prieš revoliucinę 
Washingtono-Maskvos santarvę, 
skirtą užslopinti pasaulio liaudy- 
se kylantį revoliucinį judėjimą”.

Iš pasakytų prezidento John
sono ir premjero Kosygino kal
bų, Kinijos agentūra mato, jog 
“jie toliau tęs sąmokslą privers
ti vietnamiečius sutikti su Ame
rikos siūloma kapituliacine tai
ka”. Pasitarimai apie Vidurį-
niuosius Rytus rodą, jog abi val
stybės toliau laikysis Amerikos 
linijos — versti arabus pasiduo
ti Amerikos ir Izraelio agresijai.

Premjeras Chou en Lai pasa
kė kalbą pietų, suruoštų Zambi
jos prezidento garbei, metu. Jis 
pavadino Johnsono-Kosygino pa
sitarimus “nešvariu sąmokslu”, 
kuris sieks toliau parduoti viet
namiečių interesus. Chou en Lai 
pabrėžė, kad aptartas atominių 
ginklų suvaržymas išstatys ara
bus ir kitus prispaustus žmones 
atominiam šantažui. Amerika ir 
Sovietų Sąjunga reikalauja, kad 
niekas nesipriešintų agresijai, 
nes, kas tai darys, bus sunaikin
ti Amerikos imperialistų ar So
vietų Sąjungos revizionistų ato
miniais ginklais.

Nei patys gamina, 
nei kitiems leidžia
“Neretai pas žmones galima 

pamatyti mažo galingumo varik- 
'ius”, — rašo kemunistų parti
jos Lietuvoje leidžiamas Valstie
čių Laikraštis (birž. 11) ir pik
tinasi: — “tokie varikliai daž
niausia įsigyjami ne parduotu
vėse (jų ten beveik ne’ ūna), o, 
kaio sakoma, “tamsiais keliais”.

čia ir išlenda aikštėn “socialis
tinio sąmoningumo” skiepas. To 
reiškinio pranešėjas piktinasi ne 
tuo, kad žmonėms, matyt, reika- 
'ingos prekės nėra parduotuvėse, 
o tik tuo, kad kaikas visdėlto 
gauna ją kitur. Siūlo įvesti ir 
mažų variklių registraciją, kad 
reiktų parodyti dokumentą, įro
dantį, kur prekė pirkta... Re
gistracija, žinoma, nepagamins 
daugiau variklių, bet atgrasys 
nuo to ir “privatininkus”. Socia
lizmo įsąmoninimas”, matyt, 
vyksta pagal “šuns ant šieno fi- 
’osofiją”: gamybos priemones 
monopolizavusi valdžia nei pati 
gamina, nei kitiems leidžia. Ir 
tai vadinama kova su išnaudo
jimu... (E)

MASKVA. — Sovietų prezi- 
lentas Lcdgornas sugrįžo iš 
Egipto. Pakeliu j lankėsi ir Ju
goslavijoj. Egipte dar pasiliko 
kartu su juo važiavusi karinė 
komisija. Manoma, kad jai skir
ta apskaičiuoti, kiek reikės duo
ti Egiptui naujų ginklų. Oficia
liame komunikate Kaire sakoma, 
kad trijų dienų pasitarimai davė 
rezultatą — nutarimą “artimiau 
bendradarbiauti” ir buvo “ap
tarta, kaip likviduoti Izraelio 
agresijos padarinius”.

1



TVIRTA SVEIKATA—PASTOVI LAIMĖ I
Kūno, proto ir jausmŲ darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

Mediciniška tiesa

Dabar
li-

TOLIMESNIS PUŠKU GYDYMAS
Tik rūpestingo gydytojo žinioje reikia tvarkytis 

su veido puškais.
Jau aptarėm šešeriopą tvarky

mosi su veido puškais.
prisiminsim dar keturis tos 
gos gydymo būdus.

Antibiotikais gydymas 
veido pušku

Prieš bakterinis gydymas šio
je ligoje vartojamas tada, kai 
susidaro gausesnis supūliavimas 
— kai atsiranda pustulės ir cys- 
tos. čia veiklūs esti sekantieji 
vaistai: penicilinas, erythromy- 
cinas, tetracyclinas, chloromy- 
cetinas ir net sulfonamidai. Pa
skutiniais laikais daugiausia 
vartojamas tetracyclinas. šis 
vaistas dvejopai gerina veido 
stovį: 1. jis gerai veikia prieš 
tas bacilas, kurios dažniausiai 
sukelia veido odos supūliavimą; 
2. tetracyclinas mažina riebali
nėse liaukose riebalų išsiskyri
mą. Kartu su tetracyclinu duo
damas dar kitas vaistas — kris
talinis chymotrypsinas. Jis ma
žina veido odoj uždegimą — 
tuomi pagerina antibiotiko vei
kimą, Kadangi odos pakitimai 
sergant puškais yra chroniško 
pobūdžio, tai antibiotikai prisiei
na vartoti kasdien per ilgą lai
ką. Tuo atveju naudojama ma
žiausia veikli antibiotikos dozė. 
Ji svyruoja kiekvienu atveju — 
ją reikia individualiai kiekvie
nam pacientui nustatyti.

Kietų randų gydymas
Blogai gydomi puškai palieka 

randus, — raudonas, didelius 
(keloid). Juo$ prisieina tvarky
ti įšvirkščiant rando vieton 
triamcinolone acetonide. Gydy
tojai žino tokio gydymo techni
ką. Galima tokio vaisto įšvirkš
timą po savaitės pakartoti. Nė 

\ mėnesiui nepraslinkus gauna
mas minėtų randų (keloid) su
mažėjimas. Geriausia, žinoma, 
jau iš pat pradžių šios ligos tvar
kytis reikiamai — tada nesusi
darys kosmetiškai nepageidau
tini randai pušku ligoj.e Už tai 
visada reikia su šia liga kreiptis 
pas gydytoją.

Kvarco lempa ir X-Ray 
spinduliais gydymas

Veido puškus gydant X-Ray 
(spinduliais) pagerėjimo susi
laukiama tik kokiems trims mė
nesiams. Tai tik laikinas page
rėjimas. Kadangi pakartotinas 
X-Ray (spinduliais) gydymas 
gali būti vėžiui odoje atsiradi
mo priežastimi, su tokiais spin
duliais veido puškus gydytina 
tik labai retais atvejais — kai 
paprastesni gydymo būdai ne
padeda.

Kiek padeda kvarco lempos 
spinduliais (ultravioletiniais) 
gydymasis. Oda parausta — dau 
giau kraujo j on priteka — va
losi oda nuo liguistumo greičiau. 
Švitinama veidas kartą savaitė
je. Atkaklesniais odos pakiti
mais toj ligoj prisieina didesnes 
kvarco lempos (quarz) spindu
lių dozes pavartoti.

Chirurginis pūškuotos 
odos gydymas

Neklausykime dažnų pagyrų 
apie chirurginio gydymo pušku 
ligoje sėkmingumą. Tikrumoje 
labai retai esti pacientas paten
kintas chirurginiu tos ligos gy
dymu. Už tai tik pačiu blogiau
siu ligos atveju prisieina kartais 
griafotis chirurgo pagalbos. Ta
da esti daroma plastinė operaci
ja — išpianami randuoti plotai 
veido odos.

Išvada: Acne yra jaunuo
lius varginanti liga. Sudėtingas 
yra tos ligos gydymas. Jo reikia 
griežtai prisilaikyti. Jauni yra 
neįpratę savo laisvę varžyti — 
jie nepildo gydytojo patarimų. 
Už tai jau dabar pratinkimės pa
tys suaugusieji prie tvarkingo 
gyvenimo. Tada mes galėsime

tvarkingo gyvenimo dėsnius įs
kiepyti savo mažiesiems. Nau
da tada bus begalinė: bet kokio
je ligoje jauni žmonės pajėgs lai
kytis mediciniškų dėsnių. Tada 
nesusikomplikuos paprasta liga 
į sunkių.. Tada tėvai ir vaikai 
bus patenkinti. Tad visi, per 
dvasinį atgimimą, į tvarkingą 
gyvenimą ir reikiamą visų ligų 
gydymą,!

Pasiskaityti: Ciba — Clinical 
Symposia, Vol. 19, No. 2, 1967.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Galima paralyžių gauti ir 
normalų kraujospūdį turint
Klausimas: Mano sesuo gavo 

apopleksiją — stroką. Ją supa- 
raližavo, — visą kairę pusę atė
mė. Ji turėjo širdies ligą, bet 
normalų kraujo spaudimą. Ar 
tai gali būti, kad be pakelto krau
jo spaudimo žmogus gautų apo
pleksiją?

Atsakymas: Gali! Vienos pu
sės kūno paralyžius (kojos ir 
rankos nevaldymas) atsitinka 
nustojus maitinimo tai smege
nų daliai, kuri tvarko dabar su- 
paraližuotą ranką ir koją. Tai 
gali atsitikti sprogus smegenų 
arterijai (apoplexia) ir dėl mai
tinimo stokos pasidarius neveik
liems nervams, gaunasi tų nervų 
srityje paralyžius. Bet tie iš 
smegenų į vairias kūno dalis ei
ną nervai, gali būti pakenkti ir 
arterijos smegenyse.

Užsikimšimu (o ne vien jos 
plyšimu, kas daugiausia esant 
aukštam kraujospūdžiui atsitin
ka) . Toks užsikimšimas (throm
bosis) gaunamas dažnai turint 
nereguliariai plakant priešir- 
džiams, bei skilveliams (absu- 
liutinė aritmia). Gali dar, pvz. 
auglys smegenyse užspausti 
kraujagysles ir nebeduoti kraujo 
nervų centrams; tada irgi gali 
gautis paralyžius nesant pakel
tam kraujospūdžiui.

Savus riebalus nekaltina, 
o ant nekalto bėdą meta

Klausimas: Esu drūta kaip 
šėpa. Man jau seniai sąnarius

Alvudo suruoštame Motinos pagerbime kalba prof. Med. Dr. Vanda 
Mingailaitė — Tumėnienėj— "Nemylįs grožio ir mokslo yra nepil

nas žmogus" — sakė ji.
Nuotrauka Lietuvių Foto Archyvo

1 kiančius apturėsi. Vartok Die
vo duotą Tamstai vertingiausią 
da'yką — savo galvą. Visa ki
ta Jums sayaime susiklostys de
ramai.

gelia. Daug pas ką gydžiaus — 
niekas man mano lašinių neat
ėmė ir sąnarių gėlos neprašali
no. Kai nuėjau pas tokį gydyto
ją, kuris mane nuodugniai išty
rė ir ponišką ligą surado (po- 
dagrą-gout), tai noroms neno- 
roms prisiėjo mesti svorį ir gy
dytų. Sąnariai nustojo skaudėti, 
bet viduriai irgi nustojo judėti 
— tada aš mečiau vaistus. Visą 
amžių turėjou gerus vidurius, o 
tie vaistai, matyt, man netiko, 
jie mano vidurius sulaikė. Da
bar bijau pas tą gydytoją pasi
rodyti — sąnarius nuo jo vaistų 
gelti paliovė, bet aš negaliu gy
venti be vidurių. Tai kas man 
daryt ?

Atsakymas: Eik į daržą, kirsk 
galvą kopūsto ir nešiok vietoj 
savosios. Tada suprasti, kad nu-

Geriau mirsiu, bet 
cigaretės nemesiu

1 Klausimas: Kodėl gydytojas 
pataria būtinai man mesti rū
kius po to, kai aš sugrįžau 37 
dienas išgulėjęs ligoninėj po šir- 

! dies atakos. Dabar aš nedirbu, 
■ daug laiko turiu. Numesti man 
rūkius, tai geriau nusišauti. Jau 

I ir taip pasiaukojau, iš dviejų su
rūkomų pokelių sumažinau iki 
pusės per parą. Ar tai man 
pakenks ?

Atsakymas: Kaip kas išmano, 
taip save gano. Chicagoje nie
kas Tamstos neverks — permesdama svorį pakeitei maistą,.

Dėl to viduriai sustojo, čia nie- Tamstos šermenis atėję visas ži- 
ko dėti vaistai nuo podagros, nias apie karą vienas kitam iš- 
Nuo jų gali kartais vidurius pa- pasakos ir taip pradingsi kaip 
leisti — tik jau jie niekada ne
sulaiko vidurių. Todėl vartok 
vaistus nuo podagroš ir pildyk 
gydytojo nurodymus 100%. O 
sustojusius vidurius pavaryk lie
tuvišku liesu maistu: tris kart 
valgymu sriubos dienoje, ketu
ris kart salotų taršymu paroje 
ir vietoj duonos — bulvių bei 
riebalų gausos, imk gausiai nau
doti nesaldžių vaisių ir daržovių: 
ridikėliai, ridikai, kopūstai, sa
lierai, agurkai, graifruktai... 
Taip protingai besielgdama ne 
tik sustiprinsi savus riebalus, 
ne tik susitvarkysi su rimta, nors 
ir “poniška” liga — podagra, 
bet ir vidurius lietuviškai vei-

Devynmetis Arvydas Žygas deklamuoja Alvu- 
do suruoštame Motinos pagerbime, inscenizuo
jant Aldonos Sobieskienės ir Eglės Vilutienės 
"Vainikas Mamai" — "Gerais darbais gerbki
me ir mylėkime savas mamytes" — prašė visų 

vaikų jis.
Nuotrauka Lietuvių Foto Archyvo

vandenyje užrašas botkočiu už- 
; rašytas. Rūkyk ir savo širdį 
j galutinai be laiko pabaik. Tada 
j nei pats nesinervinsi, ir kitam 
brangaus laiko negaišinsi. Tik 
pinigus jau dabar paaukok Bal
iui ar Lietuvių Fondan atiduok 
— neapsimoka veltui juos laidy
ti vaistams, mėnesinei elektro- 
cardiogramai bei gydytojui. Jei 
nutarei gydytojo neklausyt, tai 
elkis nuosekliai ir iki galo. Ne
gali vieną kelnių kalešką džio
vint, o antrą baloje mirkyti. 
Taip gali elgtis tik pakeliui į psi
chiatrinę ligoninę esąs, ar nese
nai iš jos sugrįžęs per anksti.

Nežiūrint kiek tokių nelai
mingų savo pasilpusių jausmų 
vergijoj besirandančių mūsų tar
pe bus, šis skyrius kels kaip kė- 
l;s visus mūsiškius į sveikesnį 
gyvenimą, per savo jausmų su
sitvarkymą. Tamsta irgi gali su
sitvarkyti — Tamsta turi dvasi
nės energijos pakankamai nume
timui nuodingos tabokos. Tik 
pasisteng kartą — nesigailėsi. Iš 
Sibiro pabėgęs, pats dar į bai
sesnį Sibirą, lendi niekieno į jį 
nevaromas. Juk tabakas yra 
nuodas ir visai žmogaus laimin
gam gyvenimui nereikalingas. 
Po širdies atakos rūkymas, kaip 
bet kada, yra šiandien savižudys- 
tė. Tai ir huodėmė — jei Tams
tai tas ką norš pasako. Pradėk 
pamilti artimą — imk jo gėriui 
šį tą dirbti: tada pajusi savo 
vertę ir atsisakysi menkadvasių 
draugų, o su jais ir žalingąją ci
garetę paliausi bučiavęs. Tai nė
ra jau taip neišpildomai sunku. 
Tik pamėgink — nesigailėsi! 
Sėkmės!

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ATAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8.
9

10.

11.

Žemaičių Klubas
Ponas Paul Petraitis, kuris 

dabar gyvena Kalifornijoje, 
parašė man laišką, lyg ir įga
liodamas mane atstovauti jį 
Žemaičių klube, kuriam per 
daugelį metų jis priklauso. 
Gyvendamas Čikagoje, jis bu
vo klubo valdybos narys.

Ponia Marta Masiulis pa
kvietė mane, kad dalyvaučiau 
klubo susirinkime, ką aš ir pa
dariau.

Gaila, kad Steponas Narkis, 
to klubo steigėjas ir visą laiką 
ėjęs klubo pirmininko parei
gas, iš vadovybės pasitraukė. 
Nieko nepadarysi, — metai ir 
laikas daro savo: senatvės su
silaukusiems reikia pasitrauk
ti ir savo vietas užleisti jaunes
niems.

Žemaičiai dabar turi jauną 
ir energingą pirmininką, bū
tent J. Skeivį. Pasikeitusi yra 
ir valdyba, kuri kiek teko pa
tirti, gana sėkmingai veda klu
bo reikalus.

žemaičiams, kurie mane 
gražiai ir širdingai priėmė, ta
riu ačiū. Geriausios sėkmės 
klubiečiams!

Kai jūs šias eilutes skaitysi
te, tai aš jau būsiu gerokai nu
keliavęs Kalifornijos link.

Sudiev, jčikagiečiai, man 
linksma buvo!... —

K. G. Urnežis

Conlisk — 
policijos viršininkas
James B. Conlisk, kuris yra 

18 melų amžiaus, bus Čikagos 
policijos viršininkas. Jį reko
mendavo tam postui Orlando 
\V. Wilsonas, kuris policijos 
viršininku išbuvo 7 metus. Už 
(kmliską pasisakė ir meras Da
ley.

Su policijos pareigomis Con
lisk yra susigyvenęs uuo pat 
mažens, nes ir jo tėvas buvo 
policininkas, ėjęs svarbias pa
reigas Čikagos policijos depar
tamente.

■skaityk KASDIEN

--------- IR TEMYK SKILTIS-----------
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įsteigę, turinčia tai 

sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai ii Čikagos j Lietuva.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sgskaity

1 °/4 /o
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
407) ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

> IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS 
žižža/ į

GR 6-7575

(PARKING

METAMS

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinis vyriausybės 
•pdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Sell and redeem U. S. Bonds
Safety Deposit Boxes
Free Community Rooms 
for your organization meetings.
(Free Coffee)
Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _ 
TUESDAY _ 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY ___
SATURDAY .

12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A. M. — 4:00 P .M.

Closed All Day
9:00 A.M. — 8:00 PJA 
9:00 A.M. — 8:00 PAA. 
9:00 A.M. —12:30 PAA.
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ATGYVENUSIOS SAVO DIENAS
KATALIKU MOKYKLOS

A-

Mes čia esame ne pasauliui atversti, bet jam tarnauti
III

Nėra kitos tokios modernios 
paikystės, kaip katalikų vysku
pų, kurie tebesistengįa statyti 
katalikiškas mokyklas, prade
da kun. James Kavanaugh kata
likiškų mokyklų kritiką.

“Aš pats lankiau tokią mo
kyklą ir visiškai nesigailiu. Aš 
mylėjau tas seseris, kurios mus 
mokė, ir tebemyliu. Kiekvieną 
rytą buvau varomas mišių klau
syti ir kiekvieną penktadienio 
popietę išpažinties. Aš nemur- 
mėjau, tai buvo vienintelis gy
venimas, kokį aš pažinojau. Aš 
išmokau atmintinai savo religi
jos “faktus” ir mokėjau išvar
dinti kiekvieną nuodėmę. Mano 
mokykla buvo dalis Amerikos is
torijos. Mano parapija statė sa
vo mokyklą, kaip kiti katalikai 
statė savąsias. Katalikai laikė
si vieni su kitais, nes kitaip ne
galėjo. Jų klebonai liepė jiems 
statyti mokyklas ir jie statė su 
įkarščiu, su kokiu tėvas savo 
vaikams stato pastogę. Jų kle
bonai liepė klausti vyskupą ir

popiežiaus, ir jie klausė su ryž
tumu, kaip karys kovos lauke. 
Bet tas karas yra baigtas (Au
torius turi galvoje, kad pradžio
je, ir Amerikoje nebuvo tokios 
religinės tolerancijos ir katalikai 
kaip mažuma jautėsi esą “ka
re”). Dabar vyksta kitas karas 
— civilizuoto žmogaus kova už 
išlikimą ir gyvenimą taikoje. 
Tokiame pasaulyje religiniai 
skirtumai skamba panašiai kaip 
išlepinto vaiko nuolatinis zirzi
mas. O mes vis tiek tebebesta- 
tome savo mokyklas ir išmaldau
jame fondų...

Mes skatiname, kad daugiau 
žmonių ruoštųsi mokytojauti 
mūsų mokyklose tuo metu, kai 
mes turėtume tas mokyklas pra
dėti uždarinėti ir savo kunigus 
bei vienuoles siųsti dirbti svar
besnėse srityse. Mes ignoruoja
me viešąsias (public) mokyklas 
ir savo vaikams siūlome nieko 
nereiškiančias katekizmų pro
gramas. Mes ignoruojame vals
tybinius universitetus. Mes sta-
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tome mokyklas, kad apsaugotų 
katalikų vaikus nuo to pasaulio, 
kuriame jie gyvena, apkraudami 
juos religinėmis informacijomis, 
kurių jie tikrai nėra reikalingi, 
mes statome, statome, statome 
mokyklas, nepaisydami, kad 
ateinančioji gentkartė ras jas 
esant atgyventomis.

Aš pats buvau atkaklus kata
likiško švietimo gynėjas. Aš ar
gumentuodavau, kad sveikas ka
talikiškas švietimas turi apimti 
teologiją, nors pats žinojau, kad 
katalikiškos mokyklos teikia tik 
tolimesnę katekizmo tąsą ir ne
priderinamą (irrelevant) mora
lizavimą. Aš kovojau prieš tuos, 
kurie abejodavo dėl katalikiškų 
mokyklų. Į katalikiškas mokyk
las žiūrėdavau, kaip į mūsų civi
lizacijos viltį, paskutinę tvirto
vę siaubingame nuodėmių pasau
lyje. Ir, staiga, aš lioviausi gy
nęs ir pradėjau galvoti.

Ir staiga... pradėjau galvoti
Koks skirtumas buvo tarp stu

dentų, kuriuos aš mokiau para
pijinėse aukšt. mokyklose kiek
vieną dieną, ir tų viešosiose mo
kyklose besimokančių, kurie lan
kydavo mano vakarines disku
sijas tik sykį savaitėje? Viešųjų 
mokyklų mokiniai buvo nuošir
dūs ir žingeidaują daugiau žino
ti, kokius tik kada buvau mo
kęs. Jie buvo galbūt labiau to
lerantiški negu tie parapijinėse 
mokyklose, mažiau indiferentiš
ki savo tikėjimo atžvilgiu, la
biau subrendę šio modernaus pa
saulio supratime. Jų moralė at
rodė tiek pat tvirta, kiek jų na
muose. Jie lankė mišias, stengė
si gerbti savo tėvus, planavo 
lankyti kolegijas ir turėti nuosa
vas mylimas šeimas. Aš stebė
davausi, kokį vaidmenį vaidina 
teologija tikėjimui susidaryti. 
Ar nėra svarbiau, kad jaunas 
žmogus turi progos religiją prak
tikuoti, pavyzdžiui pasidarbuo
jant vargšų naudai, negu iš at
minties žinoti visų Abraomo 
žmonų vardus?... Ir tačiau kiek
vieną rytą ilgas valandas aš dės
čiau religiją parapijinėse moky
klose. Daugumas mokinių tas 
pamokas pakentė, kadangi ma
no pamokos būdavo gyvesnės ne
gu tas, bukas katekizmas, kokio 
jie turėdavo klausytis anksčiau. 
Jie buvo katalikiškų pradžios 
mokyklų aukos, kur nemokytos 
seserys dėstė teologiją, kurios 
jos pačios niekuomet nesupra
to. Aš nekaltinu seserų, aš tik 
stebiuosi jų kantria ištverme. 
Daugumas mokinių nuobodžiau
davo klausytis ir diskutuoti da
lykus, nieko bendro neturinčius 
su jų gyvenimu. Jie buvo prisi
klausę apie Trejybę tiek, kad 
jau pro jų ausis lauk tekėjo. Jie 

[buvo diskutavę Kristaus mirtį, 
kol atmintinai žinojo kiekvieną 
smulkmenėlę. Jie žinojo praga
ro kančias, santuokos teises, 
“dirmavonės” tikslą, septynis di
džiuosius “griekus”, Marijos gro
žybę ir Adomo su Jieva paveldė
jimą. Bet ar visa tai juos vertė 
rimčiau susirūpinti karo siau
bais, vargšų kančiomis, negrams 
daromomis skriaudomis, moder
naus gyvenimo raida, kurioje 
jiems nebeliko laiko pažinti sa
ve? Ar visa tai juos darė geres
niais piliečiais, šeimos nariais, 
žmoniškesniais, labiau Intere
suotais gyvenimo paslaptimis ? 
Dėlto aš pakeičiau savo praktiką 
ir suplanavau nuosavą kursą”. 
Kun. Kavanaugh pradėjo studen
tams rekomenduoti skaityti ir 
drauge su jais diskutavo ištrau
kas iš žurnalų, davė perskaity
ti Bergmano knygą “Savęs ieš
kojimas modernioje bendruome
nėje”, ir beveik sykio netekęs 
darbo.

Apie savo darbą katalikiškose 
mokyklose kun. Kavanaugh kal
ba: Jūs, tur būt, negalite nei 
įsivaizduoti tos situacijos ago
nijos, jei patys nesate dirbę Ka
talikų bažnyčiai. Mūsų vadai su 
tomis problemomis nesusidurs! 
Jie aukščiausiai giria mūsų ka
talikiškas mokyklas patys jose 
nedėstę.

Kai kurios mūsų mokyklos gy
vuos visą laiką. Bet jos turės 
patapti paminklais viso, kas ge
riausia privačiose mokyklose, o

ne būti barikadomis, kuriose lai
kosi baimė, nepakanta, prietarai 
ir silpna paruoša. Nebeturėtų 
kiekvienas religinis ordinas jau
stis verčiamas statyti specialias 
mokyklas ar kolegijas trejetui 
ar ketvertui šimtų mergaičių pa
talpinti. Tokią mokyklą statyti 
šiandien reiškia statyti pamink
lą kokiam nors šventajam stei
gėjui arba patenkinti kurio or
dino ambiciją arba kokio išsisė- 
musio nostalgiško viršininko. 
Mes gerai padarytume parduo
dami daugumą savo mokyklų vi
suomenei ir iš gautos kompensa
cijos galėtume nukreipti mūsų 
dėmesį ir talentus mūsų gady
nės religinėms problemos. Mes

galėtume leisti savo talentingus 
kunigus ir vienuoles dėstyti pa
saulietiniuose universitetuose, 
mes net gi galėtume uždaryti 
daugelį mūsų seminarinių kole
gijų ir paskatinti savo ką tik iš
kilusius kunigus pažinti kaip gy
vena ir galvoja likusis pasaulis. 
Kad galėtume patirti, kokie tik
rai yra mūsų gadynės reikalai, 
mes galėtume savo likusius uni
versitetus atidaryti kitokių ti
kėjimų ir vertybių mokslinin
kams.

Mūsų pagrindinės (grade) mo
kyklos turėtų visų pirmiausiai 
būti panaikintos, paliekant tik 
tas, kurios gali įrodyti savo ver
tingumą. Naujos kolegijos sta

tymas jokiu būdu nebegali būti 
paliktas kokio nors vietinio ne- 
galomaniako dibysis manijos 
apsėsto) asmens prerogatyvai. 
Joks vyskupas ar religinis virši
ninkas, kokios nors betikslės už
gaidos kurstomas, neturėtų ga
lėti užkrauti nieko nežinoju
siems žmonėms finansinių rink
liavų kampanijų bereikalingos 
betikslios edukacijos statybai. 
Perdaug jų mes jau turime.

Primindamas pačių kunigų ir 
vienuolių pareigas, autorius sa
ko:

“Aš žinau šimtus vietų, kur 
mes galėtume veikti, jūs galite 
man kitus šimtus nurodyti. Bet 
mes niekuomet ten nebūsime,

jei bijosimės mesti ir apleisti 
mūsų paveldėtąsias struktūras. 
Mes čia esame ne pasauliui at
versti, bet jam tarnauti. Mes 
esame čia ne sieloms gelbėti, bet 
mylėti visus žmones. Dievas 
pats juos atvers savu laiku. Da
bar reikia užmiršti apie finan
sus, nebekanonizuoti formų, ne
beieškoti kreditų, o dirbti nepa
liaujant. Laikas dirbti bet ką ir 
viską, tik, Dieve susimilk, ne- 
bestatyti daugiau katalikiškų 
mokyklų”! J. Pr.

"NAUJIENOS* KIEKVILNO
DARBO TVOCA’.’S

DRAUGAS IR BIČIULI j

Highest Rates
on Savings

PER ANNUM

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

STANDARD
SAVINGS

INSURED

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7*1141

CURRENT RATE PER ANNUM

Earnings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount. Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount.

SAFETY

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000

PASSBOOK 
SAVINGS

6 MONTH 
CERTIFICATES

INSURED
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

3 — NAUJI INOS. CHICAGO 3. ILL — TUESDAY, JUNE 27, 1967

3



1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 4060*. Telephone HA 1-6100

HAy J DEMOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Qffice at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Ratos:
In Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams . $14.00
pusei metų_______________ $7.50
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui __________ $1.50

Užsieniuose
metams _________________ $18.00
pusei metų_______________ $10.00
vienam mėnesiui __________ $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams __________________ $16.00
pusei metų_______________ $8.50
trims mėnesiams__________ $4.50
vienam mėnesiui ________  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisai atdarai kasdien, Išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Gerai, kad Kosyginas tai pasakė. Jo storžieviški pa
reiškimai, gal būt, prablaivins tas amerikiečių galvas, 
kurias buvo sužavėję Kosygino pasimatymai ir konfi
dencialūs pasikalbėjimai su prez. Johnsonu. Vilkas į miš
ką žiūri.

Reikia pastebėti, kad Kosyginas neparodė jokio ori
ginalumo savo viešos kalbose taip Jungtinių Tautų asam
blėjoje, taip pasikalbėjime su korespondentais. Jisai kar
tojo ir kartojo, kaip užsuktas gramofonas, kad Izraelis 
ir Jungtinės Valstybės esą “agresoriai” ir turį” atitrau
kti” savo ginkluotas jėgas. Nuo tos Kremliaus linijos nė 
per nago juodymą į vieną pusę arba kitą.

Bet privačiuose pasikalbėjimuose su prez. Johnso
nu jisai, matyt, elgėsi visai kitaip, nes ir jisai ir preziden
tas išreiškė didelį pasitenkinimą tais susitikimais.

Dviveidė politika, kuri seniai yra praktikuojama to
talitarinių Maskvos valdovų.

Karingi Kosygino pareiškimai
Po dviejų sovietų premjero pasikalbėjimų su prez. 

Johnsonu Glassboro mieste, Kosyginas sugrįžo į New 
Yorką, kur Jungtinių Tautų korespondentai surengė 
jam sekmadienio vakare interview (apsikeitimą minti
mis). pasakė kalba, užtrukusią apie pusę valandos; po to 
jisai atsakinėjo į korespondentų klausimus kone ištisą 
valandą.

Savo kalboje ir atsakymuose Sovietų Sąjungos mi- 
nisterių tarybos pirmininkas užėmė griežtai priešingą 
Jungtinėms Amerikos Valstybėms poziciją visais svar
biaisiais tarptautinės politikos klausimais.

Jisai pasmerkė Izraelį, kaip “agresorių”, kuris nus
kriaudė nekaltas arabų tautas, ir jisai reikalavo, kad 
Izraelio ginkluotos jėgos tuojau ir be sąlygų būtų išves
tos atgal už prieškarinių paliaubų sienų. Kosyginas rei
kalavo, kad Izraelis būtų nubaustas, priverčiant jį atly
ginti arabams visus nuostolius, kuriuos jiems padarė Iz
raelio agresijos karas.

Kosyginas pasakė, kad Jungtinės Valstybės ve
da “agresijos karą” Vietname ir kad jos turi paliauti 
bombardavusios šiaurės Vietnamą ir nedelsiant išvesti 
savo jėgas iš Pietų Vietnamo.

Atsakydamas j klausimą, ką jisai manąs apie gali
mybę taikos derybų tarp Izraelio ir arabų tautų, sovietų 
premjeras pareiškė, kad jokių taikos derybų negali būt, 
kol Izraelio ginkluotos jėgos nepasitrauks iš Egipto, Jor
dano ir Syrijos teritorijų, užimtų šio karo metu.

Panašiai jisai atsakė ir į klausimą apie taikos dery
bų galimybę Vietname. Jokių derybų, jo nuomone nebus, 
kol JAV neduos nesustabdys karinių veiksmų “prieš 

' Vietnamo liaudį” ir neduos aiškaus prižado pasitraukti 
iki tam tikro, aiškiai nustatyto laiko iš Pietų Vietnamo.

Kosyginas pasakė net, kad tol, kol Amerikos gink
luotos jėgos yra Vietname, negali būt draugingų santy
kių tarp Sovietų Sąjungos ir Jungtinių Valstybių!

DR. P. GRIGAIČIO KALBOS SANTRAUKA
apie Dr. Kazį Griniy atidengiant jo paminklą

Ir dar daugiau. Vienas korespondentas premjerą 
paklausė: Jei prez. Johnsonas nuvyktų į Sovietų Sąjun
gą, tai ar jisai būtų tenai priimtas taip pat mandagiai ir 
draugiškai, kaip kad dabar tapo priimtas jisai, Kosygi
nas, Jungtinėse Valstybėse? Sovietų premjeras atsakė, 
kad, “jei agresija būtų baigta ir būtų vedama tikrai tai
kinga politika, tai prezidentas būtų priimtas Sovietų 
Sąjungoje labai nuoširdžiai.”

Vadinasi, dabar prez. Johnsonas būtų Sovietų Są-I 
jungoje nepageidaujamas svečias!

(Tęsinys)
Per visą dieną, 1905 m. sau

sio 8 (21) iki vėlybo vakaro 
buvo renkami darbininkų de
legacijos palydovai ir duoda
mos instrukcijos, kurią valan
dą ir kur susirinkti ir kuriomis 
gatvėmis eiti.

Pasitaikė taip, kad 1905 sau
sio 9 (22) d. aš buvau susitaręs 
susitikti lietuvių teatro reika
lu su vienu Teatro Mylėtojų 
Ratelio nariu ties šv. Katari
nos bažnyčia prie Nevskio Pro
spekto tarp 9 ir 10 vai. ryto — 
kaip tik tuo laiku, kada Dar
bininkų Delegacija ir jos pa
lydovų minios, susirinkusios 
arti Rūmų Tilto (Dvorcovy 
Most), pradėjo žygiuoti link 
Rūmų Aaikštės.

Iš tos vietos, kur mudu su 
savo pažįstamu stovėjova, bu
vo matyt daugybė iškeltų vėlia
vų ir buvo girdėt muzikos ir 
bažnytinių giesmių garsai.

Aš nežinojau ką ta procesija 
reiškia, bet mano draugas pa
aiškino, kad tai darbininkų 
minių lydima delegacija, kuri 
neša peticiją carui. Mat, fab
rike, kur jisai dirbo įvyko dar
bininkų mitingas ir tas dalykas 
buvo jiems išaiškintas.

Bet vos mudu apsikeitėva 
keliais sakiniais apie tą pro
cesiją, kai pasigirdo trenks
mas ir riksmas. Minios, pa
sukusios iš Nevskio prospekto 
Žieminių Rūmų kryptimi, pra
dėjo bėgti atgal, pakrikusios. 
Netrukus, pasirodė raitosios 
policijos būriai. Jie vijosi pas
kui bėgančius darbininkus ir 
kapojo juos nagaikomis. Pa
sigirdo šautuvų šūviai. Mudu 
prisispaudėva prie sienos už 
deimantų krautuvės lango, ne
toli bažnyčios, kad kuri pašė
lusi kulka nepataikytų. Viena 
kita kulka prazvimbė, bet 

'•mudviejų nepalietė.

Tai buvo Kruvinas Sekma
dienis.

Įvyko jisai dėlto, kad caras 
Nikalojus II ir jo tarnai nusi
gando, išgirdę, jog darbinin
kų delegaciją atlydės į žiemi
nius Rūmus fabrikų darbinin
kų minios. Jiems vaizdavosi 
Didžioji Prancūzų Revoliuci
ja, kuri prasidėjo 1789 m. lie
pos 14 d., kai Paryžiaus žmo
nių minios sugriovė tvirtovės 
kalėjimą Bastille ir paleido po
litinius kalinius. Ar neatsitiks 
panašiai darbininkų minioms iš 
fabrikų atėjus su delegacija 
prie žieminių Rūmų, nešančia 
peticiją imperatoriui?...

Rūmų komendantas nakties 
metu išvežė carą j jo palocių 
Gatčinoje, i žieminių Rūmų 
kiemą atsikvietė nagaikomis, 
revolveriais ir šautuvais ap
ginkluotus dvejetą tūkstančių 
policininkų. Darbininkų De
legacija nė jos vadas Gaponas 
nežinojo, kad caras yra pabė
gęs iš Peterburgo.

Kai tik delegacija prisiarti
no prie Rūmų kiemo, atsidarė 
kiemo vartai ir j aikštę įsiver
žė raitų policininkų * būriai,

arklių kanopomis tremdami ir 
nagaikomis kapodami ramią 
darbininkų minią.

Su šituo įvykiu faktiškai pra
sidėjo Rusijos 1905 metų revo
liucija. Caro valdžios žiauru
mas parodė, kad iš jos nega
lima nieko gauti geruoju.

Teatras Marijampolėje
Prieš caro valdžios žiauru

mą, pasireiškusį Kruviname 
Sekmadienyje, kilo protestų 
banga Rusijos imperijoje. 
Universitetų studentai paskel
bė streiką.

Dėl streiko sustojo mokslas 
universitetuose. Dauguma iš
važinėjo. Universitete, kurį aš 
lankiau jau antrus metus, ne
buvo kas veikti. Bet aš pasili
kau laikinai Peterburge. Gau
davau šiokią tokią stipendiją 
(kokios ten turtuolės Veliuns- 
kos įsteigtą, 18 rublių per mė
nesį) ir dvejetą dešimčių rub
lių užsidirbdavau privatinėmis 
pamokomis. Buvo 
šiaip taip verstis.

Tačiau pavasaryje
laišką iš Marijampolės. Rašė 
Joana Griniuvienė, Dr. Kazio 
Griniaus žmona, kviesdama 
mane atvykti į Marijampolę ir 
pastatyti scenoje komediją 
“Amerika pirtyje”, nes Dr. 
Grinius gavo Suvalkų guber
natoriaus leidimą tą veikalą 
suvaidinti.

Aš buvau jau Peterburge da
lyvavęs komedijos “Amerika 
Pirtyje” vaidinime. Sutikau 
vykti į Marijampolę. Bet tas 
Keturakio veikalas buvo išleis
tas spaudos draudimo metu 
užsienyje. Legaliam tikslui ne
buvo galima naudoti Prūsuo
se išėj usios knygelės, nors 
spaudos draudimas jau buvo 
1904 m. nuimtas.

Teko spausdintą užsienyje 
tekstą perrašyti ranka ir duo
ti valdinei cenzūrai legalizuo
ti. Lietuvių raštų cenzorius ta
da buvo Eduardas Volteris 
(latvis, lietuvių kalbos, kurios 
jis nemokėjo) dėstytojas uni
versitete. Jam buvo įteikti trys

galima

gavau

Glassboro miestelyje praeitą sekma
dienį posėdžiavo prezidentas Johnso
nas ir soviety premjeras Kosyginas. 
Bandyta sudaryti geros nuotaikos 
dviem valstybėm glaudžiau bendra
darbiauti, nors abi valstybės siekia 
kitokiy tiksly. Glassboro kolegijos 
studentė nutarė savo pažiūras iš
reikšti šiame sakinyje: 'Glassboro val

stybė myli Ameriką.

perrašyti egzemplioriai ir ant 
vieno jų jisai uždėjo pažymė
jimą “Dozvoleno Cenzūroje” 
(cenzūros leista) su savo para
šu. Tą egzempliorių nuvežiau 
į Marijampolę

Apsigyvenau Dr. K. Griniaus 
name. Tenai buvo vaidinimo 
repeticijos ir taip pat susirink
davo choras, kurį mokė var
gonininkas Senkus, klebono 
Senkaus giminaitis. Aš reži
savau ir vaidinau svarbiausią
ją rolę — Vinco.

Vaidinimas įvyko apie ge
gužės mėn. pabaigą ir sutrau
kė apie tūkstantinę žmonių. 
Pasisekimas buvo nepaprastas.

Tai buvo pirmas viešas lie
tuviškas teatras Suvalkijoje.

Programos pamarginimui 
dainavo choras. Į sceną buvo

iššauktas “Amerikos Pirtyje” 
autorius Juozas Vilkutaitis, 
vartojęs pseudonimą Ketura
kis.

Tas pats choras, beje, kuris 
dainavo teatro scenoje, vėliau 
įvedė Marijampolės bažnyčio
je lietuviškus mišparus; iki to 
laiko mišparai buvo giedami 
lenkiškai. Tą tautiškai revo
liucinę naujenybę bažnyčioje 
įvedant, su lietuvių choru 
bažnyčioje giedojo Joana Gri
niuvienė ir studentas P. Gri
gaitis.

Visą 1905 m. vasarą išgyve
nau Marijampolėje, Dr. K. 
Griniaus name. Tą vasarą 
pradėjau sakyti bažnytkai
miuose per atlaidus “revoliu
cinius pamokslus” — Dauk- 
•šiuose, Sasnavoje ir kt. (Nei 
daktaras, nei jo žmona pra
džioje apie tai nežinojo.)

Tas manifestacijas prieš ca
ro valdžią rengdavo Lietuvos 
Socialdemokratų partijos Su
valkijos skyrius, 
rėjo Jonas 
brolis, bet 
man teko, 
pavaduoti.

Policijai 
kas tuos 
turėjau ūmai 
jampolės į savo tėviškę (Gu
daičių kaime, 
par.), žandarų ranka tenai 
manęs nepasiekė. Savaitę pra
leidęs sodžiuje, išvažiavau į 
Peterburgą mokslo tęsti.

(Bus daugiau)

Kalbėti tu-
Grinius, daktaro 

jisai susižeidė ir 
visai netikėtai, jį

pradėjus užuosti, 
“pamokslus” sako, 

dumti iš Mari-

Naumiesčio

PLEASE 
HELP 

SMOKEY

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4 % % išmokamas du kart per metus už 

visas taupymo sąskaitas.

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokė jimais.

DĖL INFORMACIJŲ. KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO ___

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608

Office Hours: Monday. Tuesday, Fridays to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

LIUDAS DOVYDĖNAS

AGONIJA...
GLIAUDOS AR UETUVOS?

7
Mironui kartą, susijaudinęs Smetona pa

sakojęs sapną: Prie jo atšalusių kojų, senu
kas , lyg Martynas Jankus, lyg Smetonos 
tėvas, uždegęs žvakę, ir taręs: “Ši žvakė ne 
tau ... tai tėvynės mirtis”.

Senukas pradingęs lyg dūmuose. Sme
tona pridūręs, kad jis to niekam nepasako
jęs ir norėtų, kad tai būtų tik judviejų pa
slaptis.

Kun. Mironas buvo aštraus proto, lietu
viško kaimiečio logika ir su dideliu žinių 
bagažu, gera atmintim. Tai jį skyrė iš šimtų 
lietuviškų ganytojų, dažnai rutinos, nuobo- 
džiavimo ištižintų.

Kun. Mironas, Smetonai jau perbridus 
Kybartų upelį, su gilia užuojauta kalbėjo: 
“Aš niekad nesuvirškindavau Smetonos ap
linkinių. Jie visi, nemažai prachvostų, įsi- 
ryžę norėjo Smetoną padaryti diktatoriumi. 
Ir va, matai, Smetona stoišku nuolankumu 
nesugebėjo, o gal nenorėjo tiems padlai
žiams pasipriešinti. Kartą man Smetona sa
kė, argi aš iš tokių — “Ty car — živi odin”.

Gliaudos herojaus lipdymui anose Mask
vos sužvėrėjusios politikos dienose galima 
gan kietai pasakyti: herojus buvo kur nors, 
bet ne Kremliuje ir ne Kaune! Aplamai mū
sų dienų pasaulyje taip sujaukti niekšų, he

rojų posmai, — dievai ir velniai nebeatren- 
ka.

Grįžkim prie vieningos valios — Anta
no Smetonos, prezidento, kurį Gliaudą va
tiniais pirštais apsičiupinėdamas piešia, jei
gu jau ne grynakraujų herojų, tai tikra vie
ningos valios ašimi. Pagal Gliaudą Smeto
na buvo gatavas priešintis ultimatumui, t. 
y. jau senokai arti Gudagojų, Vilniaus išsi
rikiavusiai raudonajai armijai. Tik tokie 
isterikai kaip Bizauskas, toki iš opozicijos 
liaudininkai įsileisti į vieningos valios mi- 
nisterių avidę, kaip J. Audėnas, tik tokie 
generolai, kurie tai raudoni arba vieningai 
valiai nepaklusę — Vitkauskas, Raštikis ėmė 
ir nenusilenkė prezidentui.

Žinoma, suvargęs, nikotinu gyvybę iš
laikąs, anų grėsmingų akimirkų sulenktas 
prezidentas Smetona nusilenkė bekauliams, 
bailiams — trims ministeriams — ir su sa
vo patikimu Krašto Apsaugos ministeriu, 
kuris irgi buvo gatavas visomis priemonė
mis priešintis, — pasitraukė į Vokietiją. 
Maždaug — “Trauk jus velniai, jeigu jau 
taip!”

Gliaudos pavaizduotas prezidentas — tau
tos vadas yra visiška priešingybė betko- 
kioms Gliaudos pastangoms — sukurti he
rojų. Gliaudą maišo seniai drumstą vande
nėlį — mitą apie Smetonos narsą, pramaty- 
mą, pagal paties Smetonos ištarmę “Valdy
ti tai — pramatyti”. Kaip savo atsimini
muose buvęs prezidento Smetonos adjutant 
tas pulk. Šliogeris su pietizmu, kuria Sme
toną — herojų. Beveik Everesto viršūne 
Šliogeris laiko Smetonos sugebėjimą baž

nyčioje kur reik priklaupti, kur reik, laiku 
atsisėsti, persižegnoti, kada kišėnen ranką 
įkišti, kada ištraukti. Ir su dangaus sargy
binio įgaliojimu Šliogeris tuojau priduria, 
kad, girdi, daugumas net inteligentų jau ne
bežinojo, kada priklaupti, kada šiaip ir taip 
bažnyčioje prisitaikyti. O, Smetona, maty- 
kit, žinojo!

Gliaudą po ano lemtingo posėdžio, kai 
prezidentas savo “vieninga valia” sutiko su 
prisitaikėlių, beveik tėvynės išdavikų už
mačiai — nesipriešinti Kremliaus ultimatu
mui, nuveda prezidentą Smetoną į preziden
tūros valgomąjį kambarį. Ir čia, matykim, 
dedasi istoriją virpinanti dalykai. Rašo 
Gliaudą: “Jis (prezidentas. D.)) jautėsi 
skęstąs į chaosą kartu su posėdžio chaosu. 
Kelios nemiegotos naktys ir nuovargis, 
tramdomas kofeino tabletėm, triuškino jo 
fizinį pajėgumą pakelti įvykių svorį”.

“Įnoringu labai įtemtos minties vingiu 
jis sulygino šio aukštalubio kambario duris 
su kitomis jo atmintyje įslinkusiomis iš Ma
teikos paveikslo. Paveikslas buvo skirtas 
1773 metų Varšuvos seimo tema. Tai buvo 
dramatiškas grupinis paveikslas. Lenkijos 
padalinimo aktui priimti konferencijoje dau
gelis lenkų didikų skelbė, kad iš silpnos Sta
nislavo Poniatovskio rankos Lenkija perei
na valdyti galingai Rusijai”.

Sugretindamas prezidento Smetonos val
gomajame mintijimą su Lenkijos ir Ponia
tovskio pasidavimu Rusijai, Gliaudą švies
mečių nuotoliais šauna pro šalį. 1773 Len
kijos ir tuo pačiu — Lietuvos nusilenkimas 
Rusijai ir pasakų rašytojo vaizduotei nesi

duos paralelinti su 1940 metų Maskvos ul
timatumu Lietuvai. Nesibeldžiant po isto
rijos labirintus, Lenkijos ir valdovo Ponia
tovskio nusilpnėjimas buvo pačių lenkų ir 
Lenkijos - Lietuvos padarinys. Višada mis
ticizmu apsvaigusi lenkų tauta skubėjo sta
tyti šventyklas; diocezijų rūmai — pilys 
dvasininkų dvarai neprisiėmė jokių pareigų, 
išskyrus atstovavimą dangui ir savo naudai. 
O karaliaus dvarą, tirštai apsupusi aristokra
tija, dvasiniai dignitoriai veto teise supan
čiojo abiejų tautų administracinę - karinę 
veiklą. Tuo metu Maskvos kunigaikštystė, 
leisvesnė nuo Romos milžiniškų pyliavų — 
duoklių svetimiesiems — nepriklausomai 
sunaudojo išteklius. Provoslavija atatiko 
Rusijos tautinės — savos religijos uždavi
nius. Kaip Lenkijos, Leituvos aristokratija 
pareigų nesaistoma laisve, indulgencijų pir
kimu, vienuolynų statyba alino kraštą, su
menkino karinį pajėgumą, tuo metu Rusija, 
atbloškusi totorius, visu garu stiprino armi
ją, ginklavimąsi. Poniatovskis, gal būt, į 
grabą paguldytai respublikai įkalė paskutinę 
vinį.

Tai yra palaidas istorinės raidos apibū
dinimas. Gal būt, daug panašių apibūdini
mų tam liūdnam Lenkijos - Lietuvos nu
silpnėjimui būtų galima surasti. Viena tik
rai: Lietuva - Lenkija, galingos valstybės 
nusigyveno, ligi užsinarino vergiją savomis 
rankomis. O Lietuva nusikračiusi ponia- 
tovskių, carų, kaizerių ir želigovskių Ver
giją, per dvidešimt metų nepriklausomo gy
venimo augte augo visose srityse. Lenki
jos - Lietuvos 1773 m. armija, gal būt, bu

vo lygi Maskvos armijai. Jokiu būdu nebu
vo tokioje proporcijoje, kaip Lietuvos armi
ja 1940 m. lyginant su raudonąja armija.

Kyla klausimas: kam, dėl ko Gliaudą 
prezidentūros valgomajame Smetonos ap
dūmojimus patetiškai lygina su Lenkijos - 
Lietuvos seimu Varšuvoje? Sunku rasti ki
tą išvadą ... Gliaudą, kaip jau teko mi
nėti, nepamiršta skaitytoją stebinti istori
nėmis paralelėmis, dramatiškais atpasakoji
mais — didingų cimbolų skambiomis me
lodijomis. Kad tai nesiderino tonacijoje, 
Gliaudą nesirūpina.

Teisindamas prezidentą Smetoną Gliau
dą dar toliau šauna pro šalį: tautos vadas 
— herojus mato viską — ir tautos ateitį, ir 
ministerius — lepšius, kurie nesipriešina, ir 
gėdingą Lietuvos pasidavimą Kremliaus 
smurtui. Gliaudą rašo: ’’Prezidentas įžiūrė
jo simbolišką tos scenos sugretinimą su šiuo 
posėdžiu. (Posėdžiu, kuriame Smetona su 
keliais ministeriais siūlė priešintis). Ir Sme
tona, atėjęs į prezidentūros tamsoką valgo
mąjį kambarį, sielojasi, kad teko nusileisti 
mažumos valiai. Telieka, atsiminus Matei
kos paveikslą, medituoti: “Tada, gėdingam 
padalinimui pripažinti konferenciją ku
riant, Naugardėlio atstovas Reitenas griuvo 
prie durų ir, Rusi jus atstovui iš savo aukštos 
ložės tą sceną stebint, suriko susirinkusiems, 
draskydamas savo rūbą: “Neparduokit 
mūsų”.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

VARTOK DABAR - MIRK VĖLIAU
Išgąstingi patyrimai su staigaus išprotėjimo vaistais

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽ1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 4764042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penKiad. 2—9 vai. vak.

Šeštąd. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EiSIN-EiSINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

Nuo birželio mėn. 25 d. iki 
liepos mėn. 10 d. išvykęs 

atostogų.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. Hl.: WA 5-3099

Krikščioniškų misijų cent
ras, 40 N. Ashland avenue, 
Chicagoje pradėjo studijas, 
pavadintas “Psychedelics and 
Social Change” (Psychedelics 
žodis reiškia “proto išplėti
mas, ištempimas, apsireiški
mas” — mind manifesting’) 
tai yra tariamai mistinė pa
tirtis, “religinė įžvalga”, žo
džiu tokia psichinė būsena, 
kokios normalus žmogus nor
maliose sąlygose kad ir kaip 
norėdamas negali patirti. To
kia “psichodelinė būsena ar
ba patirtis pergyvenama pri- 
iminant įvairius psichedelinius 
arba sveiką protą sujaugian
čius vaistus, kaip antai haši
šas, opiumas, marijuana, in
dėnų šventieji grybai, peyote 
kaktusai, pagaliau pradedant 
rūkyti bananu žieves,... o 
vėliausiai ir labiausiai, iš rugių

“bohemų”, 
kvankterė- 
Gana to, 
turimomis

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. _ 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Dėl

r«i. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Haisted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos; kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tol. 767-2141 Nomy 636-4850 

uit PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

seštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.; 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Te I et.: P Respect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmusi

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 
 iki 1 p. p. 

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
k---- -----T—J-'--------------------

v

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstumy.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenuo 
Tel.: FRontier 6-1882

in
ORO VĖSINTUVAI
DAUG MODELIŲ • NEBRANGŪS

GREITAS PRISTATYMAS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

TV • PATEFONAI • RADIJAI

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

“brandos” (rugių varpose au
gančių ergot grybelių) eks
trakto gaunama LSD (lisergi- 
nė rūgštis — d-lysergic acid 
diethylamide). Šis paskutinis 
išradimas yra nepaprastai pa
plitęs JAV-bėse, ypač tarpe 
moksleivijos, jaunimo ir viso
kių plaukuotų, gauruotų “byt
niku”, “vietniku”, 
“hippies” ir kitaip 
jusiu charakterių, 
kad minėto centro
žiniomis, pernai buvo nupirk
ta “visas milijonas LSD do
žų” ir kad vien Chicagoje apie 
20,000 asmenų tuos staigaus 
išprotėjimo vaistus reguliariai 
ima kas savaitę ir kasdien po 
100 naujų mėgėjų ima juos 
pirma kartą.

LSD adeptai teisinasi ir 
aiškinasi įvairiausiais argu
mentais, kad jie esą “ieško to, 
ko jokie vaistai negali duoti”, 1 
kiti dėl to, kad jie “nori su- 1 
rasti tikrąjį gyvenimą’, kiti 5 
kad per LSD jie pergyvena 1 
žodžiais neapsakomas misti- 1 
nes patirtis, “susilieja su vi- j 
sata” ir “randa Dievą”, arba ’ 
net patys tokiu pavirsta. 1 

Apie “LSD mistinį pasau
lį” Sun-Times praeitų metų 
birželio 5 d. atspaude tą daly
kų tyrusio bendradarbio Wil
liam Braden ilgų studijų. Vė
liau jis parašė ir visą knygą, 
pavadintų “The Private Sea. 
LSD and the Search for God” 
(Privati jūra: LSD ir Dievo 
ieškojimas) ir kritikas Hoke 
Norris sako, kad “The Private 
Sea” knygų turėtų skaityti ir 
LSD istorijų pribaugintas ei
linis pilietis ir įstatymų leidė
jas, kurs panikos pagautas ig- 
norantiškai reaguoja į šį keis
tą naują vaistų.

Kad būta pagrindo ir eili
niam piliečiui įsibauginti ir 
įstatymui leidėjui į paniką pul
ti, rodo vėliausi kelių žymių 
medikų mokslininkų paliudi
jimai.

New Yorko valstybinio uni
versiteto medicinos mokyklos 
(Buffalo, N. Y.) ekspertas ge
netikas Dr. Maimon Cohen iš
tyrė, kad ir labai maža LSD 
dozė gali žiauriai sužaloti 
žmogaus chromosomus, o 
chromosomai laiko genes, ku
rios iš gentkartės į gentkartę 
perduoda žmogaus paveidė- 
mąsias charakteristikas... Ta
tai reiškia, kad tokių LSD 
vartotojų vaikai ateityje gali 
gimti deformuoti, fiziniai ir 
dvasiniai nevykę arba su po
linkiais į leukemiją ar kitokias 
vėžio ilgos formas.

D r. Cohen, paėmęs žmogaus 
kraujo celes, jas laboratorijo
je “inkubavo” su LSD nuo 
vienos iki 48 valandų, tai yra 
liek ilgai, kiek žmogų veikia 
paimta LSD dozė, ir kiekvie
nu atveju rado chromosomuo- 
se abnormalių trūkių ir pairi- 
mų, visai panašiai kaip ran
dama leukemijos, radiacijos 
ir vėžio atvjais.

Dr. Coken pasakė: “Mums 
pasisekė įrodyti, kad LSD pa
veikia ne vien iš paviršiaus 
pastebimas psichozes, bet ir 
nematomus biologinius pažei- 
ir vėžio atveais.

Dr. Cohertą pasekė ir visai 
tokius pat rezultatus gavo du 
kiti LSD ekspertai. Dr. 
William Frosh, New Yorko 
universiteto psichiatras, ir 
New Yorko Mount Siniai ligo
ninės med. genetikos eksper- 

' tas Dr. Kurt Kirschhorn paė
mė kraujo pavyzdžius ne tik 
iš LSD vartojančių žmonių, 
bet ir iš dar negimusių kūdi
kiu, kurių motinos vartojo 
LSD. Jie irgi rado panašius 
chromosopių pažeidimus, kaip 
nuo neoplazmos, leukemijos 
arba radiacijos sužalojimų. 
Jie nustatė, kad chromosomų 
pakrikimas iš motinos perei
na į kūdikį per placentų ir 
kad chromosomų pakrikimai 
spermų ir kiaušinėlių celėse 
gali būti nepastebimi per po
rų ateinančių gentkarčių. Dr.

f

FIGHT HEART DISEASE LOVEIKlSv^n*
KVIET KIN INK AS 

Gėlas Vestuvėms, Banklotams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halstod St. YArds 7-7300

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

myliy tarptautines

REpabBc 7-8600

GIVE HEART FUND

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

lai- 
yra 
as
lai

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Prieš 40 mėty suomis Paavo Nurmi laimėjo 25 . .
lenktynes. Dabar, sulaukęs 70 metu amžiaus, jis jau nebėgioja, bet 

ramiai vaikšto Helsinkio gatvėmis.

BKrMc wm €

Frosh mano, kad LSD padary
ti sužalojimai yra nebepatai
somi, tai yra lieka visam 
kui. Ypač šie tyrinėtojai 
nustebinti “iš visų LSD 
pektų bizariškiausiuoju”į 

kad LSD simptomai daž- 
pasikartoja vėliau, už die- 
savaičių ar net mėnesių 
LSD vartojimo. Tokie 

išprotėjimo’

nai 
nų, 
po 
“staigaus 
taut insanity) reiškiniai pasi
kartoją bent trečdaliui LSD 
vartotojų — staiga, be jokių 
simptomų iš anksto, savai
tėms ar mėnesiams po pasku
tinio LSD paėmimo praėjus. 
Aiškinama, kad tokių “psi- 
chedelikų” asmens struktūra 
jau yra nebepataisomai pa
keista. ..

tų. Bet vėliau pasigirdo ne tik 
neigiamų, bet stačiai atgrasi
nančių pranešimų. Iš gausy
bės literatūros, kuri per kele
tą metų išaugo daugiau ne
gu pačių “šventųjų grybų”, 
galima įsitikinti, jog priežo
dis, kad “kiekvienas savaip iš 
proto eina” tiesų sako, ir kad 
daugelis rimtai iš proto kraus

tus- į tosi. Štai kaip tų klausimų at-

Kas atsitinka LSD ar kitų 
kurį psichedelinį chemikalų 
arba “vaistų” paėmus?

Pradžioje, kuomet Ameri
kos baltaodžiai susidomėjo 
“šventųjų grybų” ir “šventųjų’ 
kaktusų” komunijos kultu, 
vienas pirmųjų Aldous Hux
ley, žymus rašytojas novelis- 
tas, savo patirtį peyotes kak
tusų užvalgęs 1951 metais ap
rašė knygose “The Doors of 
Perception” ir “Heaven and 
Hell”. Poeto rašytojo stilium 
jis stebinančiai vaizduoja sa
vo pergyvenimus taip, kad 
kiekvienas perskaitęs norėtų 

pamėginti, jei sųlygas ture-

sako Ann Honig, New York 
(WNS), straipsnyje “LSD — 
Pabandyk dabar, mirk vė
liau”.

Kas atsitinka psichedelinio 
svaigulio metu?

Girdisi balsai. Spalvas gali
ma rankomis liesti. Negyvi 
daiktai pulsuoja, įgauna gy
vybę, pasidaro emocingi (turi 
jausmus). Laikas bėga, susto
ja, rieda atgal. Asmuo nu
rimsta savo aplinkoje, 
tapatina su savo kėde 
siena... .

Tų vaistų paėmęs gali 
dėti jausti triuškinančių 
mę. Jis gali šokti pro langų 
arba pulti prieš atvažiuojan
tį automobilį. Jis gali valgy
ti žolę nuo savo namų pieve
lės arba loti į medį įsilipęs. Jis 
gali nusiplėšti savo drabužius. 
Gali sužaloti save ar kitus. Jis 
gali nusižudyti ar kita nužu
dyti. J. Pr.

susi- 
arba

pra- 
bai-

Pasveikinz savo draugus 
uei ”Naujienas"

MARY BELESKA
Gyv. 4941 West Medill Ave.

Mirė 1967 m. birželio mėn. 24 d., 8:10 vai. vakare, sulaukusi 75 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Marmuliškių kaime, Plutiškės pa
rapijoj, Mariampolės apskr.

Amerikoje išgyveno 53 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus John Bataitis, sesuo Elizabeth Walulis, 
švogeris Anton ir kiti giminės, draugai ir pažįsami.

Kūnas pašarvotas Rago Brothers koplyčioje, 5120 West Fuller
ton Ave.

Laidotuvės įvyks trečiadienį, birželio mėn. 28 dieną 10:30 vai. 
ryto bus lydima iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Mary Beleska giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Sūnus John ir sesuo

Laidotuvių Direktorius St. C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

A.
JUOZAPAS TEM KAS

Gyv. 6137 So. Kedvale Avė., Chicagoj
Mirė 1967 m. birželio mėn. 24 d., 5:25 vali, vakaro, sulaukęs 74 

metų amžiaus. Gimęs Lietuvoj.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Stanislava, pagal tėvus Vilkaitė, duktė 

Adeline, pusbrolis Povilas Prielgauskas ir jo žmona Emilija, žmonos 
sesers duktė Emily Snukst ir jos vyras Joseph ir jų sūnus Douglas 
ir Joseph ir jo žmona Florence ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 

Street.
Laidotuvės įvyks trečiadienį birželio mėn. 28 dieną 9 vai. ryto bus 

lydimas iš koplyčios į St. Nicholas parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Tenuko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTj

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

i PETRAS BIELIŪNAS
J*. 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, DLL. Phone 636-2320
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Iš Lenkijos
Pas mus prasidėjo braškių ir 

trešnių sezonas. Pernai braškių 
kilogramas kainavo 10 zlotų. 
Tas pat bus ir šįmet, nes ir da
bar tekainuoja tik 14 zlotų. Tai 
yra pigu.

Birželio mėn. oras pas mus vė
sokas ir dažnai lyja.

Į Bialystoką iš Lietuvos daž
nai atvažiuoja sportininkai pa
rungtyniauti su vietinėmis ko
mandomis. Prieš kelias dienas 
tokias rungtynes transliavo per 
radio. Atvykę iš Lietuvos apsi
stoja tame pat viešbutyje, kuria
me ir aš gyvenu. Vakar vakare 
viešbučio karidoriuose vėl gir
dėjosi lietuvių kalba. Girdėjosi, 
net lietuviškai dainuojant.

šiandien, sekmadienį, įvyko 
futbolo rungtynės tarp Vilniaus 
ir Bialystoko komandų. Rezulta
tas : O-l Vilniaus naudai. Be to, 
sekmadienį per Bialystoką, vyko 
dviratininkų lenktynės; Gdans
kas — Vilnius. Sportininkai da
lyvavo iš Lietuvos, Latvijos, Uz
bekistano ir vietiniai. Gatvės, 
per kurias vyko lenktynės, buvo 
papuoštos lenkiškomis vėliavė
lėmis, o prie mūsų viešbučio ple
vėsuoja lenkiškos ir lietuviškos 
vėliavos. Leo Kvecas

Prezidentas Johnsonas ir sovietų premjeras Kosyginas du kartu 
tarėsi įvairiais tarptautiniais reikalais, bet nesusitarė. Posėdžiai 
vyko Glassboro, N. J. miestelyje, kolegijos mokytojo paveiksle ma

tomuose namuose.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių________

REIKALINGA VIRĖJA
Dirbti nepilną laiką.

RESTORANAS 
NERINGA

2632 W. 71st St.
RELIABLE HOUSEKEEPER

Live in, or go. 5 day week. Plain 
cooking two adults. Salary open. 
Own room & bath. Good home for 

right person. Near North. 
Must speak some English.

Phone 337-0519

ŠEIMININKĖ
. Pageidaujama virš 60 metų amžiaus, 
kuriai reikalingi geri namai. Reikės 
virti ir atlikti lengvus namų darbus 
tėvui su 2 jaunom mergaitėm. Priva
tus kambarys ir T. Vb Savaitgaliai 
laisvi. Arti geros transportacijos. 
Skambinti vakarais po 6:30 vai. tel. 
HI 6-3657. Turi kalbėti kiek angliškai.

LIETUVOS PASIUNTINYBE
Lietuvos atstovas, J. Rajec

kas, pareiškė užuojautą .poniai 
Jose T. Barcn mirus jos vyrui, 
buvusiam ilgamečiu! Kubos dip
lomatui Washingtone ir paskuti
niam Kubos ambasadoriui prie 
OAS organizacijos, prieš JAV- 
Kubos diplomatinių santykių 
nutraukimą.

Birželio 7 d. Lietuvos atsto
vas ir ponia O. Kajeckienė daly
vavo JAV Kongreso Rayburn 
House patalpose rodytoje filmo- 
je — Mineapolis — in Touch 
with Tomorrow po ten surengto 
prieš tai atsilankiusiems sve
čiams priėmimo. Tai progai 
kvietė Minnesota State Society 
ir First National Bank of Min
nesota vardu kongresmanas — 
Donald M. Fraser.

Lietuvos atstovas ir ponia O. 
Kajeckienė birželio 17 d. daly
vavo Ukrainiečių Specialaus Ko
miteto surengtame Ukrainiečių 
Sukilimo Armijos (U. P. A.) dvi
dešimt penkerių metų sukakties 
minėjime — bankete Statler 
Hilton viešbutyje, Washingtone.

Š. m. birželio 18 d. Lietuvos 
atstovas ir ponia O. Kajeckienė 
dalyvavo pagerbtuvių lunche 
— bankete, 'kurį surengė Latvių 
organizacijos pagerbti Latvijos 
atstovą, Dr. Arnolds Spekke, jo 
80 metų amžiaus sukakties pro
ga.

Lietuvos atstovas ta proga pa
sakė kalbą sukaktuvininkui ir 
poniai Spekke pagerbti.

šiomis dienomis Lietuvos at
stotas ir ponia O. Kajeckienė 
dalyvaus Demokratinės Congo 
respublikos ambasadoriaus ir 
ponios Adoula priėmime Tau-

tos šventės proga, Shorehem 
viešbutyje.

Congresional Record š. m. bir
želio mėnesio numeriuose, nuo 
13 iki 2'0 dienos imtinai, buvo 
atspausdinti penkių JAV sena
torių ir dvidedešimt penkių at
stovų rūmų narių gražūs pareiš
kimai, primeną Baltijos valsty
bių neteisėtą okupaciją ir Bal
tijos tautų nepalaužiamą valią 
laisvei atgauti.

1967 m. birželio 10 d. Lietuvos 
atstovas ir ponia O. Kajeckienė 
dalyvavo Robert Morris Junior 
College prezidento Charles L. 
Sewall surengtuose pusryčiuose 
kolegijos rūmuose pagerbti di
plomatinių misijų šefus ir jų 
žmonas, atvykusius į Tarptauti
nį Pittsburghe vykusį šokių fes
tivalį. Pusryčiuose dalyvavo ir 
Pittsburgho meras.

[7Š CHICAGO S I r"| 
į APYLINKIŲ

rūpinti reikiamais prietaisais, 
kurie daug prisidėtų prie ne
laimių išvengimo bei, nelai
mėms įvykus, padėtų keliau
ninkams išsigelbėti. Buvo nu
rodyta visa eilė aviacijos ka
tastrofų, kurių būtų buvę ga
lima išvengti, jei lėktuvai bū
tų buvę saugumo priemonė
mis aprūpinti.

Leidimas ginklui laikyti
Valstyjos atstovų rūmai di

dele dauguma balsų priėmė 
įstatymo projektą ryšium su 
ginklų įsigijimu. Pagal tą pro
jektą asmuo galės legaliai įsi
gyti ir laikyti ginklą, jei jis 
turės iš policijos paliudijimą. 
Leidimai ginklams turėti ne
bus išduodami asmenims, ku
rie nėra 21 metų amžiaus.

BANGA TV.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
J

Teisėjų nuomonės skiriasi
Teisėjas David A. Canel ne

mėgsta “mini” (labai trumpų) 
suknelių. Jis teismo reporte
rei Lindai Mitlevic įsakė savo 
įstaigai patelefonuoti, kad pri
siųstų kitą reporterę, dėvinčią 
ilgesnę suknelę. Lindai jis tie
siog pareiškė, jog ji su tokia 
trumpa suknele jo teismo kam
baryje nėra pageidaujama.

Vėliau panelė Mitlevic buvo 
pasiųsta pas kitą teisėją, bū
tent Kaplaną, kurio teisme jau 
buvo pasklidusi žinia apie tai, 
kad teisėjas Canel neįsileidęs 
į savo teismą reporterės, kuri 
dėvėjo mini - suknelę.

Teisėjas Kaplan liepė Lindai 
Mitlevic atsistoti. Apžiūrėjęs 
ją, jis pastebėjo, jog nieko 
blogo nematąs. Be to, girdi, 
kai ji sėdi savo suole, tai ma
tosi tik jos galva. Po to jis dar 
padarė tokią pastabą: “Jei jis 
ją išvijo, tai, matyti, jis jau 
pradeda senti.

Ta pastaba, žinoma, buvo 
taikoma teisėjui Canel.

Kaltinami padegimais
Skokie (Čikagos priemies

čio) policija suėmė Ronald 
Stewart ir Arnold L. Sledge iš 
Evanstono. Jie yra kaltinami 
padegimu grožio salono (3357 
Demspter) ir kitų dviejų tro
besių.

—Inz. Antanas Rudis, Ame
rikos Lietuvių Tarybos pirmi
ninkas, šiandien išvyko į Ko
rėją svarbiais farptautiniais 
prekybos reikalais.

— Karolis Sarpalis, bene 
paskutinis savo laiku plačiai 
žinomos Sarpalių šeimos na
rys, prigėrė netoli Amorillo, 
Texas, kur per daugelį metų 
jis vertėsi imtynių rengimu. 
Karolio brolis Petras (miręs 
priš dešimt ar daugiau metų) 
čikagiečiams buvo gerai žino
mas kaipo muzikas ir kompo
zitorius. Velionis Karolis taip 
pat mėgo muziką, — buvo 
smuikininkas ir dainininkas.

—“Nemigos gydymas nevar
tojant vaistų” —220 Alvudo 
radio paskaita šį ketvirtadie
nį, birželio 29 d. 10 v. r. Sop
hie Barčus Radio šeimos va
landoj.

— FU. Eug. Vilkas, Akade
minio Skautų Sąjūdžio Vadi- 
jos pirmininkas, rūpinasi, kad 
sąjūdžio suvažiavimas, kuris 
įvyks š. m. liepos 1-4 dieno
mis Pottawattammie Resort, 
Mich, būtų sėkmingas ir na
šus. E. Vilkas nesenai grįžo iš 
Japonijos, kur turėjo įdomių 
susitikimų su Japonijos skau
tų vadais. Suvažiavimo daly
viai tikisi išgirsti iš jo patirtų 
įspūdžių.

HELP WANTED — MALE 
Da r b i n i n k ų R e i k i a

BANK GUARDS 
PREFER AGES 30 TO 55 

Must speak and write English 
and be U. S. citizen.

PERMANENT.
•FULL TIME.

Excellent working conditions 
and liberal benefits.

SALARY $407,50 
PER MONTH.

Must pass physical 
examinations.

Apply
PERSONNEL DIVISION

8th Floor
9:30 A. M. — 4 P. M. 
(Monday to Friday)

HARRIS BANK
111 W. Monroe St.

WAITERS
European trained for Ala Carte 

Service in first class 
Restaurant.

Call CE 6-0971 
Ask for PIERRE

WELDERS
ARC or MIG

An the C. B. & Q. CA 6-2400
An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSE 
MEN

WE ARE NOW ACCEPTING
APPLICATIONS ON 2nd SHIFT

HOURS 4:15 P. M. TO 12:30 A. M.

Apply in Person
Ask for Mr. Vivian

TRUMPAI

— Mutual Federal Savings 
šiandien pradėjo mokėti pir
mojo pusmečio dividendus. 
Paprastai dividendus moka 
nuo liepos 1 dienos, bet Jono 
Kazanausko vadovaujama tau 
pymo bendrovė, taupytojų pa
togumui, pradėjo mokėti ke
lioms dienoms prieš pusmečio 
pabaigą. Kam patogu, gali bet 
kurią dieną užeiti į įstaigą ir 
atsiimti dividendus arbą įra
šyti į knygutę. Mutual Fede
ral bendrovė išaugo į 21 mili
jono dolerių įstaigą.

VĖŽIŲ POBŪVIS IR ŠOKIAI
Union Pier liepos 1 d., 7:30 vai. 
vak., Community salėje. Švieži 
europietiški vėžiai, lietuviškos 
dešros, europietiška muzika šo
kiams, stiprūs ir silpni atsigai
vinimai. Maloniai kviečia visus
LB Marquette Parko Apylinkės 

Valdyba -

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus atsilankyti šių m. liepos 
mėn. 2 d. į rengiamą linksmą 
gegužinę, kuri įvyks Spaičio dar
že, 8933 Archer Road, Willow 
Springs. Gros linksma muzika. 
Pradžia 12 vai. p. p. (Sk)

c. A. ROBERTS CO.
2401 — 25th AVENUE 

FRANKLIN PARK

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

■■■■■■«■■■■■■■■■■■■■
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■H

Aviacijos ekspertų 
suvažiavimas

Sheroton-Chicago viešbuty
je įvyko aviacijos ekspertų 
suvažiavimas, kuriame buvo 
nagrinėjami sprausminių lėk
tuvų trūkumai.

Sprausjniniai lėktuvai, tų 
ekspertų nuomone, nėra ap

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svori.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI
■ -.. . .. -........... - ....   *9

Prezidentas Johnsonas ir ponia prezidentienė atvyko i Austin, Tex., 
ligoninę, kad galėtų pamatyti savo anūką. Prezidentas buvo labai 
užimtas, turėjo pasiruošti pasitarimams su Kosyginu, bet jis vis 
dėlto rado laiko atskristi j Austin ir pamatyti Patrick Lyndon 

Nugent.

desired. Permanent positions 
with many company benefits.
An opportunity to advance.

LINK-BELT CO.
2110 W. 18lh STREET

Experienced with blueprints and fit! 
up

REZIDENCINIAI 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

y CONSTRPCTION C0

2457 West 69th Street 
TeL HE 4 - 7482

MES PADEDAM JUMS

! MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas Įmokėjimas. •" 

imti tik
ŠIMAITIS 

2737 .W
CL 4 - 2390

SHOP MEN
Steel Fabricating Shop.

Needs men for assembly & welding.
1st shift. Permanent positions.

Phone Mr. KARAVATQS at
FO 6-4310

HANDLING SYSTEMS INC.
FOREST PARK, ILL.

1545 So. CIRCLE AVE.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

COUPLE
JANITOR AND 
HOUSEKEEPER

TO MANAGE 40 SMALL

Tuojau galima už- 
$13,500.
REALTY
43 ST.

KAD LIKVIDUOTUME palikimą, par
duodamas katedžius, 4 ir 4 kamb. 
Reikia truputi remontuoti. Pilnas rū
sys ir garažas. Kaina $5500.00. Apžiū
rėjimui telefonuokite PO 7 - 4271.

GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro 
rezidencija. 2 auto garažas. Žalias, 
platus sodelis. Arti buso Marquette 
Parke. $25,850.

6 KAMBARIŲ MODERNUS “octa
gon” mūrinis. Kaip naujas viduj. Ar
ti 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. 
$21,800.

NAŠLĖ PARDUODA IK aukšto 
namą. Apie $200. mėnesiui ir 4 kam
barių jaukus butas. Centralinis alyva 
šildymas. $16,450. Gera vieta - North 
West.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo
kėti. Apartamentinis mūras Mar
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

S-T-R-E-T-C-H

turn wrniM.
AUTOMOBILE 

VnURANCE COMBMW

Call: Frank Zapolis
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

ftPDRAUOŲ AGENTŪRA: 
ua m" utoinobilių,
gyvybės, sveikatoe 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So, Kedzie Ave. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatąs.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

APARTMENTS IN HUMBOLDT INSURANCE & REALTY
PARK AREA.

apartment AND SALARY.
Call after 10 A. M.

348-2277

A. LAURAITIS
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3-8775 

(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

WALLWASHERS — PAINTERS 
HOUSEMAN 

WINDOW WASHERS 
MAIDS
5 DAYS

7% Hour Day 
PARKSIDE HOTEL 

212 N. HAMLIN

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

11EA1 IN(. CONTRACTOR

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

ELECTRICAL WORK WANTED 
Fee estimates any time. 

254-2202

WANTED TO RENT 
Ieško butų

NORĖČIAU rasti 2 ar vieno kamba
rio ir virtuvės, butą. Tel. 925 - 6203. i

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

I

GiFT
3320

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Frenckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 6*9533KURIAM GALUI 

MOKĖTI DAUGIAU? 
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS ! 

AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 
NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

SIUNTINIAI | LIETUVA 
IR KITUS KRAŠTUS

P NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

įrengiu naujus ir perstntau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose
Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
įaujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame tuckpomting” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
Lz\ 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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